
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

  

k realizaci stavby  
  

„Přístavba šaten a parkoviště“  

mezi  

Objednatelem:  

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace  

 se sídlem:   ul. Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava  

 zastoupena:  RNDr. Jana Foltýnová, Ph.D., ředitelkou školy  

  

 IČO:  00600920  

 DIČ:  CZ00600920   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. číslo účtu: 

 XXXXXXXX/XXXX  

    

Zhotovitelem:  

2. THERM, spol. s r.o.   

 se sídlem:  Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava - Zábřeh    

 zastoupena:  Ing. Radim Barták - jednatel  

IČO:  42766991   

DIČ:  CZ42766991   

bankovní spojení:  KB Ostrava číslo účtu: 

 XXXXXXXX/XXXX   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1770  

   

Smluvní strany se dohodly na následujícím:  

  

  

I. Předmět dodatku  

  

Smluvní strany se s ohledem na prodloužení lhůty zadávacího řízení dohodly na novém znění 

dosavadního čl. IV, odst. 1 a dále čl. XVII, odst. 1 Smlouvy o dílo  

  

    

   

II. Změny článku smlouvy  

  

Článek IV. Lhůta a místo plnění odst. 1 se upravuje a nově zní takto:  

  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 180 kalendářních dnů od předání staveniště 

zhotoviteli, poslední den lhůty, dokončené dílo předat objednateli.  



  

Článek XVII Bankovní záruka, odst. 1 se upravuje a nově zní takto:  

  

1. Plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo jež vyplynou pro vybraného 

dodavatele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení vybraným 

dodavatelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení, apod.) 

bude zajištěno formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského 

zákoníku platné a účinné alespoň od listopadu 2019, případně od okamžiku uzavření smlouvy o 

dílo, dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do května 2020, z jejíhož obsahu bude zřejmé, 

že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „banka“) poskytne 

zadavateli plnění až do výše nejméně 10% z nabídkové ceny vybraného dodavatele (vybraným 

dodavatelem v návrhu smlouvy o dílo vyplněné ceny za dílo bez DPH). Vybraný dodavatel 

poskytne originál záruční listiny vystavené bankou ve prospěch zadavatele jako oprávněného z 

bankovní záruky, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka poskytne zadavateli ve shora 

uvedených případech plnění v rozsahu takto zajištěného dluhu (závazku, povinnosti) až do výše 

nejméně 10% nabídkové ceny dodavatele, nejpozději před uzavřením smlouvy o dílo. Vybraný 

dodavatel bude dále povinen zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby 

tato zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla až do okamžiku jeho převzetí 

zadavatelem, ledaže zadavatel vybranému dodavateli předem písemně prohlásí, že na 

prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá  

  

   

 III.  Závěrečná ustanovení  

  

3.1 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna  

3.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení  

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupců obou 

smluvních stran  

  

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha:  

Příloha č. 1 – Časový harmonogram výstavby zohledňující termín dokončení 180 dnů od předání 

staveniště zhotoviteli  

  

V Ostravě dne:            V Ostravě dne: 12.11.2019  

  

  

Objednatel:              Zhotovitel:  

  

  

  

  

  

……………………………………….         ……………………………………………..  

RNDr. Jana Foltýnová, Ph.D.         Ing. Radim Barták   

ředitelka školy            jednatel společnosti  


